•. f'« г-".

"г V

h

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 мая 2015 г. № 132

г. Махачкала

О реорганизации государственного бюджетного

учреиаденияРеспубликиДагестан«Дагестанская

государственнаяфилармонияим. Т. Мурадова»

путем присоединенияк нему государственного

бюджетногоучрежденияРеспубликиДагестан

«Государственныйтеатр песни»

В целях оптимизации сети государственных бюджетных учреждений,

подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан,

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан «Дагестанская государственная филармония им. Т. Мурадова»

(далее - ГБУ РД «Дагестанская государственная филармония

им. Т. Мурадова») путем присоединения к нему государственного бюджетного

З^реждения Республики Дагестан «Государственный театр песни».

2. Сохранить основные цели деятельности указанных учреждений за

ГБУ РД «Дагестанская государственная филармония им. Т. Мурадова».

3. Установить, что функции и полномочия учредителя реорганизованного

ГБУ РД «Дагестанская государственная филармония им. Т. Мурадова»

осуществляет Министерство культуры Республики Дагестан.

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дагестанская государственная

филармония им. Т. Мурадова» согласно приложению.

5. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2009, № 12, ст. 569;
2011, № 16, ст. 715; 2014, № 13, ст. 755; № 14, ст. 823, ст. 824; № 15, ст. 868;

№ 19, ст. 1122; № 20, ст. 1195), исютючив из раздела «Министерство культуры

РД» позицию:

«ГБУ РД «Государственный театр песни» г. Махачкала».

Времёйт исполняюшин обязанности

Правительства

Nt» /Рйснублики Дагестан А. Карибов